ПРОТОКОЛ № 21
 заседания рабочей группы  по  вопросам противодействия экстремизму и его

профилактики на территории  Петуховского муниципального округа Курганской области

20 декабря 2023 года                                                                                              г. Петухово

Председательствующий: Замяткин А.Л.
Секретарь комиссии: Майнингер И.А.
Присутствовали члены  рабочей группы в т.ч. с правом совещательного голоса:

Крюкова А.Ю.,  Матушкова Е.Н.,  Сниткина О.В.,  Демисинов К.Ш.,  Рычков С.А., Кононов И.О.,
Давлетов С.С, Горохова Т.Л., Мякинина Л.П..

Приглашены: прокурор Петуховского района Кузнецов А.И..
Отсутствуют: Николаенко А.А.,  Снегирева В.А.,  Арзина И.В.,  Красников Г.,  Журавлев

М.П..
Первый  обсуждаемый  вопрос:  О  ходе  выполнения  мероприятий  Программы

«Гармонизация  межэтнических  и  межконфессиональных  отношений  и  профилактика
проявлений экстремизма в Петуховском  муниципальном округе Курганской области» в
2023 году.

Информация:
-зам. начальника МО МВД России «Петуховский» (Демисинов К.Ш.);
-директор МБУ  «Центр  культуры  Петуховского  муниципального  округа  Курганской  области»
(Горохова Т.Л.);
-главный  специалист  по  здоровьесбережению,  занятости  и  отдыху  детей  Управление
образования Администрации Петуховского муниципального округа (Крюкова А.Ю.);
-директор  Петуховского  техникума  механизации  и  электрофикации  сельского  хозяйства  —
филиала ФГБОУ ВО «КГУ» (Мякинина Л.П.).

Второй  обсуждаемый  вопрос: О  результатах  работы  рабочей  группы
Петуховского  муниципального  округа  Курганской  области по  противодействию
экстремистской деятельности за 2023 год.

Информация: председателя рабочей группы (Замяткин А.Л.).

Третий обсуждаемый  вопрос: О  состоянии  миграционной  ситуации  в  округе,
проводимых мероприятиях по ее стабилизации.

Информация:
-зам. начальника МО МВД России «Петуховский» (Демисинов К.Ш.).

Четвертый обсуждаемый  вопрос: О  проекте  плана  рабочей  группы  по
противодействию экстремизму и его профилактике на 2024 год.

Информация:
-все члены рабочей группы.

Пятый  обсуждаемый  вопрос: (внеплановый)  Внесение  предложений  по
включению дополнительных мероприятий в программу «Гармонизация межэтнических и
межконфессиональных  отношений  и  профилактики  проявлений  экстремизма  в
Петуховском  муниципальном  округе  Курганской  области  на  2022-2024  годы»,
направленных на предупреждение экстремистской деятельности в миграционной среде,
на образовательную и культурную интеграцию мигрантов.

Информация:
-все члены рабочей группы.

Председатель рабочей группы по  вопросам
противодействия экстремизму и его профилактики
на территории  Петуховского муниципального округа                                    А.Л. Замяткин

Секретарь рабочей группы                                                                              И.А.Майнингер